
Uchwała	nr	93/2017
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	8	listopada	2017	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	uchwały	Rady	Miejskiej	Góry	nr	XL/303/17	z	dnia	
2	października	2017	r.	w	sprawie	udzielenia	dotacji	na	wydatki	bieżące	i	inwestycyjne	

dla	jednostek	Ochotniczych	Straży	Pożarnych

Na	podstawie	 art.	 18	ust.	 1	pkt	 1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	 r.	 o	 regionalnych	 izbach
obrachunkowych	 (Dz.U.	 z	 2016	 r.	 poz.	 561)	 oraz	 art.	 91	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 8	 marca	 1990	 r.
o	 samorządzie	 gminnym	 (Dz.U.	 z	 2017	 r.	 poz.	 1875),	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej
we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

uchwały	 Rady	 Miejskiej	 Góry	 nr	 XL/303/17	 z	 dnia	 2	 października	 2017	 r.	 w	 sprawie	 udzielenia
dotacji	 na	wydatki	 bieżące	 i	 inwestycyjne	 dla	 jednostek	Ochotniczych	 Straży	 Pożarnych	—	wobec
podjęcia	jej	bez	podstawy	prawnej.

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Miejskiej	Góry	nr	XL/303/17	z	dnia	2	października	2017	r.	w	sprawie	udzielenia
dotacji	 na	 wydatki	 bieżące	 i	 inwestycyjne	 dla	 jednostek	 Ochotniczych	 Straży	 Pożarnych	 wpłynęła
do	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	w	dniu	9	października	2017	roku.

Przedmiotową	 uchwałą	 Rada	 Miejska	 Góry,	 powołując	 się	 na	 art.	 32	 ust.	 3b	 ustawy	 z	 dnia
24	sierpnia	1991	r.	o	ochronie	przeciwpożarowej	(Dz.U.	z	2017	r.	poz.	736,	z	późn.	zm.)	oraz	art.	221
ust.	1	ustawy	z	dnia	27	sierpnia	2009	r.	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	z	2016	r.	poz.	1870,	z	późn.
zm.),	 postanowiła	 o	 udzieleniu	 z	 budżetu	 Gminy	 Góra	 dotacji	 celowej	 na	 wydatki	 bieżące	 oraz
inwestycyjne	 dla	 OSP	 Stara	 Góra,	 OSP	 Czernina	 i	 OSP	Wierzowice	Małe,	 wskazując,	 że	 dotacja
zostanie	 udzielona	 po	 zabezpieczeniu	 środków	 finansowych	 z	 budżetu	 Gminy	 Góra	 na	 rok	 2017.
W	uchwale	ustalono,	że	dotacje	przeznaczone	będą	na	„finansowy	wkład	własny	jednostek	OSP	przy
zakupie	sprzętu	ratowniczego	z	Ministerstwa	Spraw	Wewnętrznych	i	Administracji	oraz	przy	remon-
tach	 strażnic”,	 a	 ponadto	 określono	wartość	 i	 szczegółowe	 przeznaczenie	 dotacji	 przypadającej	 dla
poszczególnych	 jednostek	 OSP.	 Stosownie	 do	 §	 5	 uchwały	 warunki	 udzielenia	 dotacji	 zostaną
określone	w	odrębnych	umowach	zawartych	pomiędzy	Gminą	Góra	a	ww.	jednostkami	OSP.

Badając	przedmiotową	uchwałę,	Kolegium	Izby	stwierdziło,	że	została	ona	podjęta	bez	podstawy
prawnej.	 Żaden	 z	 obowiązujących	 przepisów,	 a	 w	 szczególności	 żaden	 z	 powołanych	 w	 podstawie
prawnej	 uchwały	 nie	 stanowi	 delegacji	 dla	 organu	 stanowiącego	 do	 podjęcia	 odrębnej	 uchwały
w	sprawie	udzielenia	dotacji	 dla	Ochotniczej	Straży	Pożarnej.	Na	podstawie	 art.	 32	ust.	 3b	ustawy
o	 ochronie	 przeciwpożarowej	 mogą	 być	 w	 budżecie	 planowane	 dotacje	 dla	 OSP,	 których	 udziela
burmistrz	 w	 ramach	 wykonywania	 budżetu.	 Upoważnienie	 dla	 burmistrza	 do	 zawarcia	 umowy	 do-
tyczącej	udzielenia	dotacji	celowej	wynika	wprost	z	art.	250	ust.	1	ustawy	o	finansach	publicznych.

Wobec	 powyższego,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu	 orzekło	 jak
w	sentencji	uchwały.

Na	 niniejszą	 uchwałę	 Radzie	 Miejskiej	 Góry	 przysługuje	 skarga,	 którą	 wnosi	 się	 do	 Woje-
wódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	za	pośrednictwem
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu,	w	terminie	30	dni	od	daty	jej	doręczenia.

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	
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